



FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

DIPARTIMENTO
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI

CHIARIMENTO 37 DEL 28.5.2015

DOMANDA

Vedasi allegato

RISPOSTA 1

La scrivente Fondazione IRCCS, in merito al quesito posto, non può che rinviare ai chiarimenti precedentemente pubblicati:

- Chiarimento n. 9 del 14.5.2015
- Chiarimento n. 11 del 14.5.2015
- Chiarimento n. 18 del 19.5.2015
- Chiarimento n. 25 del 20.5.2015.

RISPOSTA 2

Si confermano i metri quadrati delle aree esterne indicate in capitolato speciale e le prestazioni riportate a pag. 150 art. 7 dello stesso. Si precisa tuttavia che, prima della consegna del cantiere, verrà effettuata – come previsto all'art. 1 pag. 126 del Capitolato – una ricognizione complessiva di tutte le metrature indicate nel capitolato medesimo. Tale ricognizione sarà condotta dalla ditta aggiudicataria di concerto con la Direzione Medica di Presidio (DMP) e l'UOC Provveditorato/Ufficio Servizi Alberghieri e Logistica dell'Azienda Ospedaliera L. Sacco.

Si precisa inoltre che la superficie delle aree esterne dell'A.O. Sacco (mq. 71.084,86) è comprensiva dei parcheggi ma non delle zone a verde

RISPOSTA 3

La risposta sarà, a breve, pubblicata.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
(Gianluca Bracchi)

PROCEDIMENTO PRESSO U.O. APPROVVIGIONAMENTI

Responsabile del Procedimento: Avv. Gianluca Bracchi

Pratica trattata da : Sig.ra Ivana Boffini



ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
Via Francesco Sforza, 28 - 20122 Milano - Telefono 02 5503.1 - Fax 02 58304350
Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968

Domanda

In riferimento alla procedura di cui in oggetto siamo con la presente a richiederVi i seguenti chiarimenti.

1. Relativamente alle modalità di redazione della relazione tecnica, e alla luce dei chiarimenti già pubblicati, siamo a chiedere di chiarire se con le risposte fornite, questo rispettabile Ente intenda:
 - che comunque vadano prodotte 5 relazioni, ciascuna composta da non più di 60 pagine (indice escluso), nelle quali è concesso di ripetere delle parti in quanto valide per tutti gli enti, ad eccezione degli allegati che possono essere riportati un'unica volta invece che 5;oppure
 - che è possibile produrre un'unica relazione, con delle parti valide per tutti gli enti (riportate un'unica volta) e delle parti invece declinate per ciascun ente, per un totale massimo di 300 pagine (indice ed allegati esclusi), venendo meno il vincolo delle 60 pagine per Ente.
2. Durante il sopralluogo presso l'AO Sacco abbiamo riscontrato una quantità di aree esterne da pulire molto superiore a quelle inserite in gara. In particolare a pagina 150 del Capitolato viene richiesto un intervento settimanale di "scopatura con macchina spazzatrice di tutti i viali, cortili, parcheggi e pianali asfaltati all'interno delle aree ospedaliere" attualmente svolto da personale interno. Chiediamo di confermare o meno l'esecuzione di questa operazione e la verifica dei mq oggetto di offerta.
3. Chiediamo cortesemente se è possibile avere i protocolli specifici per Camere Bianche e Cell Factory presenti nelle diverse Strutture, nonché la procedura interna di pulizia periodica delle cucine di reparto della FCG, richiamati dai Documenti di gara, al fine di predisporre nella maniera più appropriata e completa la proposta tecnica.